Protokół z VIII sesji Rady Powiatu w Lublinie z dnia 12 grudnia 2024 r.


 Protokół z VIII sesji Rady Powiatu w Lublinie 
z dnia 12 grudnia 2024 r.
Dnia 12 grudnia 2024 r. o godz. 1200 w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Lublinie odbyła się VIII sesja VII kadencji Rady Powiatu w Lublinie.
  Ad 1. Przewodniczący Rady Piotr Sawicki otworzył obrady sesji witając wszystkich zebranych. Przewodniczący poinformował, że zgodnie z listą obecności, obecnych jest 
25 radnych, co stanowi niezbędne kworum do obradowania i podejmowania uchwał 
(zał. Nr 1). Z uwagi na późniejszą, krótkotrwałą nieobecność niektórych radnych w toku obrad, ilość osób biorących udział w poszczególnych głosowaniach była różna, jednak kworum zostało zachowane. 
Przewodniczący powitał serdecznie uczestniczących w sesji i obecnych na sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Lublinie Starostę Lubelskiego Panią Sylwię Pisarek-Piotrowską, Wicestarostę Lubelskiego Panią Iwonę Pulińską, Członka Zarządu Panią Sylwię Chochoł-Skocz, Członka Zarządu Konrada Banacha, Członka Zarządu Zenona Madzelana, wz. Sekretarza Powiatu Lubelskiego Annę Wysocką, Skarbnika Powiatu Lubelskiego Martę Janeczko, Mecenasa Michała Domagałę. 
Przewodniczący powitał Dyrektorów Jednostek Powiatowych Starostwa Powiatowego 
w Lublinie i Dyrektorów Wydziałów Starostwa Powiatowego w Lublinie (zał. Nr 2) Biuro Rady 
 i Zarządu Powiatu oraz wszystkich oglądających obrady sesji za pośrednictwem Internetu.
Przewodniczący poinformował ponadto, że zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy 
o samorządzie powiatowym obrady rady powiatu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.
Ad 2. Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad sesji:
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

4. Sprawozdanie Starosty Lubelskiego z prac Zarządu Powiatu w Lublinie.
5. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu  Lubelskiego.

a) prezentacja Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu  Lubelskiego;

b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie;

c) opinie i wnioski Komisji Rady Powiatu w Lublinie;

d) dyskusja;

e) głosowanie.

6. Podjęcie uchwały w sprawie  uchwalenia budżetu powiatu na rok 2025.

a) prezentacja budżetu powiatu na rok 2025;

b) opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie;

c) opinie i wnioski Komisji Rady Powiatu w Lublinie;

d) dyskusja;

e) głosowanie.
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz wysokości środków PFRON przeznaczonych na te zadania.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług 
w zakresie publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej o charakterze użyteczności publicznej.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Lubelskiego.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2024. 

11. Przedstawienie raportu z wykonania „Powiatowego Programu Ochrony Środowiska” 
za lata 2022– 2023.

12. Informacja o zakończonych projektach współfinansowanych ze środków zewnętrznych realizowanych przez Powiat Lubelski i podległe jednostki organizacyjne.

13. Interpelacje i zapytania radnych. 

14. Wnioski i oświadczenia radnych.

15. Sprawy bieżące. 

16. Zamknięcie sesji.  


W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma wnioski 
do zaproponowanego porządku obrad. 

Starosta Sylwia Pisarek-Piotrowska zgłosiła wniosek o rozszerzenie porządku obrad 
o podpunkt 10a.  w brzmieniu: 

- ppkt. 10a. „Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Jabłonna prowadzenia zadania publicznego polegającego na zarządzaniu publiczną drogą powiatową Nr 2272L Lublin - Głusk - Skrzynice - Chmiel - Krzczonów - Sobieska Wola - dr. woj. 837 w zakresie realizacji zadania pn.: „Budowa bezpiecznej infrastruktury pieszo-rowerowej na terenie gminy Jabłonna”.

Innych wniosków nie było. Zatem Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad wprowadzeniem punktu do porządku obrad.

Wniosek o rozszerzenie porządku obrad o ppkt. 10a. w ww. brzmieniu został przyjęty 
w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
Zdzisław Antoń (ZA), Konrad Banach (ZA), Krzysztof Chmielik (ZA), Sylwia Chochoł-Skocz (ZA), Teresa Chwała (NIEOBECNI), Edyta Dobek (ZA), Wiesław Dobrzyński (ZA), Beata Gajur (ZA), Andrzej Kłapeć (ZA), Magdalena Kostruba (ZA), Anna Kot (ZA), Dorota Kozak (ZA), Krzysztof Kozieł (ZA), Grzegorz Kozioł (ZA), Dariusz Krakowiak (ZA), Zenon Madzelan (ZA), Marcin Olszak (ZA), Urszula Paździor (ZA), Sylwia Pisarek-Piotrowska (ZA), Karolina Poleszak (ZA), Zofia Ptasznik (ZA), Iwona Pulińska (ZA), Piotr Sawicki (ZA), Zofia Sieńko (ZA), Katarzyna Sokołowska (ZA), Tomasz Szpakowski (ZA), Mateusz Winiarski (ZA)

Porządek obrad po zmianie stanowi zał. Nr 3 do protokołu.
Ad 3. Przystąpiono do przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji (28 listopada 2024 r.), który został udostępniony wcześniej do wglądu w programie E-sesja. Protokół został przyjęty 
w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1


Wyniki imienne:
Zdzisław Antoń (ZA), Konrad Banach (ZA), Krzysztof Chmielik (ZA), Sylwia Chochoł-Skocz (ZA), Teresa Chwała (NIEOBECNI), Edyta Dobek (ZA), Wiesław Dobrzyński (ZA), Beata Gajur (ZA), Andrzej Kłapeć (ZA), Magdalena Kostruba (ZA), Anna Kot (ZA), Dorota Kozak (ZA), Krzysztof Kozieł (ZA), Grzegorz Kozioł (ZA), Dariusz Krakowiak (ZA), Zenon Madzelan (ZA), Marcin Olszak (ZA), Urszula Paździor (ZA), Sylwia Pisarek-Piotrowska (ZA), Karolina Poleszak (ZA), Zofia Ptasznik (ZA), Iwona Pulińska (ZA), Piotr Sawicki (ZA), Zofia Sieńko (ZA), Katarzyna Sokołowska (ZA), Tomasz Szpakowski (ZA), Mateusz Winiarski (ZA)


Ad 4. Starosta Lubelski Pani Sylwia Pisarek-Piotrowska przedstawiła sprawozdanie 
z pracy Zarządu Powiatu w Lublinie w okresie od 28 listopada do 12 grudnia 2024 r. 
(zał. Nr 4). 

Przewodniczący Rady podziękował Staroście za sprawozdanie i przeszedł do realizacji następnego punktu obrad.

Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu  Lubelskiego. 

Skarbnik Powiatu Marta Janeczko przedstawiła w formie prezentacji multimedialnej Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Lubelskiego 2025 – 2038 (zał. Nr 5), a następnie odczytała Opinię Regionalnej Izby  Obrachunkowej  o  projekcie  Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Powiatu  Lubelskiego (zał.  Nr  6).

Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Lubelskiego został pozytywnie zaopiniowany przez następujące Komisje Rady Powiatu w Lublinie:

- Komisję Edukacji i Kultury (zał. Nr 7);
- Komisję Infrastruktury  (zał. Nr 8);
- Komisję Skarg, Wniosków i Petycji (zał. Nr 9);
- Komisję Zdrowia i Pomocy Społecznej (zał. Nr 10);
- Komisję Organizacyjno – Prawną (zał. Nr 11);
- Komisję Rolnictwa i Ochrony Środowiska (zał. Nr 12);
- Komisję Budżetową (zał. Nr 13).
Opinie  ww.  komisji  przedstawiła Przewodnicząca Komisji  Budżetowej Urszula Paździor. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję na temat projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu  Lubelskiego. 

O głos poprosił Radny Zdzisław Antoń, który zapytał z czego wynika kalkulacja udziału we wpływach podatku dochodowego od osób fizycznych, gdzie zaplanowano tendencję wzrostową co roku o 10 mln zł, natomiast udział we wpływach podatku dochodowego od osób prawnych corocznie o 5 mln zł, wzrost subwencji o 2 mln zł. 
Skarbnik Marta Janeczko odpowiedział, że założenia te zostały przyjęte na podstawie wskaźników makroekonomicznych pokazujących wzrost PKB w poszczególnych latach. 
Radny Zdzisław Antoń odpowiedział, że PKB na 2025-2026 ma wzrosnąć jakieś 8%, natomiast dochody z subwencji musiałby mocno wzrosnąć w stosunku do tego co jest zaplanowane na 2025 r. Radny ma wątpliwość, czy te wskaźniki nie są przeszacowane. 
Skarbnik Marta Janeczko odpowiedziała, że analizując poprzednie projekty WPF, okazywało się, że nie były przeszacowane, stąd zakłada, że uda się podobne plany uzyskać 
w następnych latach.
Członek Zarządu Konrad Banach dodał, że Pani Skarbnik szacując WPF, czy budżet, zakładała wzrost PKB wraz z coraz większą subwencją dla samorządów, zgodnie 
z zapowiedziami Rządu. 
Radny Zdzisław Antoń zapytał czy zadanie Green Human Space – kompleks muzealno-wystawienniczy w Pszczelej Woli będzie realizowany przez powiat.
Członek Zarządu Konrad Banach wyjaśnił, że sprawa tego projektu była już przedmiotem dyskusji na poprzedniej sesji i według jego wiedzy projektu tego nie udałoby się zrealizować. Dlatego też, w budżecie zapisane są tylko wartości wynikające 
ze zobowiązań na dokumentację projektu. Umowa z projektantem musiała być podpisana, natomiast przez 3 lata nic nie zostało zrobione z tym projektem. Natomiast ma nadzieję na realizację drugiego projektu pn. „Zintegrowany rozwój społeczno – gospodarczy regionu poprzez rewitalizację terenów zielonych i obiektów kultury oraz stworzenie Regionalnego Centrum Turystyczno – Edukacyjnego w Pszczelej Woli”. 
Radny Zdzisław Antoń wskazał na główny problem dotyczący braku sukcesów 
w konsultacjach z Urzędem Marszałkowskim. Zaapelował do Zarządu o podjęcie rozmów 
z marszałkiem, bo może okazać się, że i drugi projekt na rewitalizację też nie będzie miał finansowania przez Urząd Marszałkowski i przepadnie, z powodu braku skutecznych negocjacji i rozmów.
Członek Zarządu Konrad Banach odniósł się do kwestii negocjacji twierdząc, 
że w przypadku pierwszego wniosku na kompleks muzealno-wystawienniczy były rozmowy z Urzędem Marszałkowskim, natomiast drugi wniosek czeka nadal na opinię. Zaproponował szerzej o tym porozmawiać na kolejnych sesjach. 
Przewodniczący Rady Piotr Sawicki podsumował dyskusję i przyznał, że dobrym rozwiązaniem byłoby bliżej przyjrzeć się problematyce tego zagadnienia, z uwagi na fakt, 
że połowa radnych poprzedniej kadencji jest obeznana z tematem, a nowi radni na pewno chętnie poznaliby szerzej temat. Stąd poświęcenie czasu tylko na ten projekt, który jest składnikiem Wieloletnie Prognozy Finansowej, na innej sesji jest dobrym pomysłem.

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Piotr Sawicki odczytał projekt ww. uchwały (zał. Nr 14).
Uchwała NR VIII/86/2024 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Lubelskiego została podjęta w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów:
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
Zdzisław Antoń (ZA), Konrad Banach (ZA), Krzysztof Chmielik (ZA), Sylwia Chochoł-Skocz (ZA), Teresa Chwała (ZA), Edyta Dobek (ZA), Wiesław Dobrzyński (ZA), Beata Gajur (ZA), Andrzej Kłapeć (ZA), Magdalena Kostruba (ZA), Anna Kot (ZA), Dorota Kozak (ZA), Krzysztof Kozieł (ZA), Grzegorz Kozioł (ZA), Dariusz Krakowiak (ZA), Zenon Madzelan (ZA), Marcin Olszak (ZA), Urszula Paździor (ZA), Sylwia Pisarek-Piotrowska (ZA), Karolina Poleszak (ZA), Zofia Ptasznik (ZA), Iwona Pulińska (ZA), Piotr Sawicki (ZA), Zofia Sieńko (ZA), Katarzyna Sokołowska (ZA), Tomasz Szpakowski (ZA), Mateusz Winiarski (ZA)

Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie  uchwalenia budżetu powiatu na rok 2025.


W tym punkcie Skarbnik Powiatu Marta Janeczko przedstawiła w formie prezentacji  multimedialnej projekt budżetu Powiatu Lubelskiego na 2025 rok (zał. Nr 15).

Następnie odczytała Opinię Regionalnej Izby  Obrachunkowej  o  projekcie budżetu powiatu na 2025 rok (zał. Nr 16) oraz Opinię Regionalnej Izby  Obrachunkowej 
o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Powiatu Lubelskiego na 2025 rok (zał.  Nr  17).

Projekt budżetu powiatu na 2025 rok został pozytywnie zaopiniowany przez następujące Komisje Rady Powiatu w Lublinie:

- Komisję Edukacji i Kultury (zał. Nr 18);
- Komisję Infrastruktury  (zał. Nr 19);
- Komisję Skarg, Wniosków i Petycji (zał. Nr 20);
- Komisję Zdrowia i Pomocy Społecznej (zał. Nr 21);
- Komisję Organizacyjno – Prawną (zał. Nr 22);
- Komisję Rolnictwa i Ochrony Środowiska (zał. Nr 23);

    - Komisję Budżetową (zał. Nr 24).
Opinie  ww.  komisji  przedstawiła Przewodnicząca Komisji  Budżetowej Urszula Paździor.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję na temat projektu budżetu powiatu na 2025 rok. 
O głos poprosił Radny Zdzisław Antoń. Radny w imieniu i z upoważnienia Przewodniczącego Klubu PiS i Członków tego klubu, przedstawił stanowisko klubu w sprawie projektu budżetu 
na 2025 r. Radny określił budżet jako ambitny i ma nadzieję na jego realizację, dlatego jako klub będą głosować „za”. Podkreślił, że wiele wydatków majątkowych wynika z projektów, dokumentów, wniosków, przygotowanych przez poprzedni Zarząd i przyjętych przez poprzednią Radę. Nadmienił, że wiele inwestycji jest kończonych, ale o oficjalnych otwarciach Radni poprzedniej kadencji nie są informowani ani zapraszani. Na koniec Radny podziękował pracownikom Wydziału Finansowego na czele z Panią Skarbnik, za przygotowanie Wieloletniej Prognozy Finansowej i budżetu na 2025 r. Podziękowania skierował również do kierowników jednostek i pracowników wszystkich wydziałów, którzy mają swój wkład w ten projekt.

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawione stanowisko i udzielił głosu Radnemu Krzysztofowi Chmielikowi.

Radny Krzysztof Chmielik nawiązując do wypowiedzi Radnego Zdzisława Antonia potwierdził, że ważna jest kontynuacja działań, która buduje samorząd i ma nadzieję, 
że inwestycje będą nadal utrzymywane. Radny zawnioskował do Zarządu, aby wzmocnić nadzór nad wykonawstwem inwestycji, po to, aby zostały ukończone. Ponadto poprosił, aby tam gdzie gminy partycypują w kosztach z powiatem, zawrzeć zapis w porozumieniach, żeby gmina mogła reagować na wszelkie nieprawidłowości. Radny zapytał również, czy można wcześniej ogłosić przetarg zanim będzie decyzja na szczeblu rządowym odnośnie danej inwestycji, i czy jest może znana data zatwierdzenia inwestycji. 

Członek Zarządu Konrad Banach potwierdził, że współpraca z gminami jest bardzo ważna. Ogłosił, że od 1 grudnia 2024 r. został powołany nowy Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Lublinie zs. w Bełżycach – Pan Paweł Pikula, osoba z dużym doświadczeniem, która będzie nadzorować inwestycje. Nawiązując do pytania o wcześniejsze przetargi, Pan Konrad Banach potwierdził, że jest taki plan aby wcześniej je ogłosić, jak tylko będzie dokumentacja. 

Do dyskusji dołączyła Starosta Sylwia Pisarek-Piotrowska dodała, że rozpoczęły się cykliczne spotkania z wójtami i burmistrzami, gdzie zgłaszane są bieżące problemy, które 
są wspólnie rozwiązywane. I taki sposób działania na pewno zostanie utrzymany.
Więcej głosów w dyskusji nie było, Przewodniczący Rady Piotr Sawicki zwrócił uwagę, że większe dochody powiatu są konsekwencją wprowadzonej ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Nawiązał również do kwestii inwestycji i zgodził się, 
że kontynuacja działań jest bardzo ważna, a aktualnie kończone inwestycje drogowe 
są owocem pracy wielu zarządów poprzednich kadencji, tak jak i po tej kadencji również będą kończone pewne inwestycje. 
Innych głosów w dyskusji nie było zatem Przewodniczący Rady odczytał projekt ww. uchwały (zał. Nr 25).


Uchwała NR VIII/87/2024 w sprawie  uchwalenia budżetu powiatu na rok 2025 została podjęta w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów:
ZA: 27, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
Zdzisław Antoń (ZA), Konrad Banach (ZA), Krzysztof Chmielik (ZA), Sylwia Chochoł-Skocz (ZA), Teresa Chwała (ZA), Edyta Dobek (ZA), Wiesław Dobrzyński (ZA), Beata Gajur (ZA), Andrzej Kłapeć (ZA), Magdalena Kostruba (ZA), Anna Kot (ZA), Dorota Kozak (ZA), Krzysztof Kozieł (ZA), Grzegorz Kozioł (ZA), Dariusz Krakowiak (ZA), Zenon Madzelan (ZA), Marcin Olszak (ZA), Urszula Paździor (ZA), Sylwia Pisarek-Piotrowska (ZA), Karolina Poleszak (ZA), Zofia Ptasznik (ZA), Iwona Pulińska (ZA), Piotr Sawicki (ZA), Zofia Sieńko (ZA), Katarzyna Sokołowska (ZA), Tomasz Szpakowski (ZA), Mateusz Winiarski (ZA)



Starosta Sylwia Pisarek-Piotrowska i Członek Zarządu Konrad Banach w imieniu Zarządu złożyli na ręce Skarbnika Powiatu Pani Marty Janeczko kwiaty w podziękowaniu 
za pracę nad przygotowanie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Lubelskiego i budżetu powiatu na 2025 r.
Pani Skarbnik podziękowała za kwiaty i uznanie zaznaczając, że to praca wszystkich wydziałów starostwa.


Przewodniczący Rady dołączył się do gratulacji dla Pani Marty Janeczko, podziękował również wszystkim pracownikom starostwa za pracę nad budżetem, życząc aby był zrealizowany. 
Ad 7. Uzasadnienie do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz wysokości środków PFRON przeznaczonych na te zadania (zał. Nr 26) przedstawiła p.o. Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lublinie Pani Aneta Hałabis.

Ww.  projekt  uchwały  został  pozytywnie  zaopiniowany  przez  Komisję  Zdrowia 
i Pomocy Społecznej - opinię przedstawiła Przewodnicząca Komisji Anna Kot. 

Projekt ww. uchwały odczytał Przewodniczący Rady Piotr Sawicki (zał. Nr 27). 
Uwag do projektu uchwały nie było.

Uchwała NR VIII/88/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz wysokości środków PFRON przeznaczonych na te zadania została podjęta w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
Zdzisław Antoń (BRAK GŁOSU), Konrad Banach (ZA), Krzysztof Chmielik (ZA), Sylwia Chochoł-Skocz (ZA), Teresa Chwała (ZA), Edyta Dobek (ZA), Wiesław Dobrzyński (ZA), Beata Gajur (ZA), Andrzej Kłapeć (ZA), Magdalena Kostruba (ZA), Anna Kot (ZA), Dorota Kozak (ZA), Krzysztof Kozieł (ZA), Grzegorz Kozioł (ZA), Dariusz Krakowiak (ZA), Zenon Madzelan (ZA), Marcin Olszak (ZA), Urszula Paździor (ZA), Sylwia Pisarek-Piotrowska (ZA), Karolina Poleszak (ZA), Zofia Ptasznik (ZA), Iwona Pulińska (ZA), Piotr Sawicki (ZA), Zofia Sieńko (ZA), Katarzyna Sokołowska (ZA), Tomasz Szpakowski (ZA), Mateusz Winiarski (ZA)

Ad 8. Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej o charakterze użyteczności publicznej (zał. Nr 28) przedstawił Dyrektor Wydziału Komunikacji, Transportu i Drogownictwa Pan Paweł Paszko.
Ww.  projekt  uchwały  został  pozytywnie  zaopiniowany  przez  Komisję Infrastruktury –opinię przedstawiła Przewodnicząca Komisji Magdalena Kostruba. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt ww. uchwały (zał. Nr 29). 
Uwag do projektu uchwały nie było.

Uchwała NR VIII/89/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej o charakterze użyteczności publicznej została podjęta w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
Zdzisław Antoń (BRAK GŁOSU), Konrad Banach (ZA), Krzysztof Chmielik (ZA), Sylwia Chochoł-Skocz (ZA), Teresa Chwała (ZA), Edyta Dobek (ZA), Wiesław Dobrzyński (ZA), Beata Gajur (ZA), Andrzej Kłapeć (ZA), Magdalena Kostruba (ZA), Anna Kot (ZA), Dorota Kozak (ZA), Krzysztof Kozieł (ZA), Grzegorz Kozioł (ZA), Dariusz Krakowiak (ZA), Zenon Madzelan (ZA), Marcin Olszak (ZA), Urszula Paździor (ZA), Sylwia Pisarek-Piotrowska (ZA), Karolina Poleszak (ZA), Zofia Ptasznik (ZA), Iwona Pulińska (ZA), Piotr Sawicki (ZA), Zofia Sieńko (ZA), Katarzyna Sokołowska (ZA), Tomasz Szpakowski (ZA), Mateusz Winiarski (ZA)
Przewodniczący ogłosił 5 minut przerwy w obradach.
Ad 9. Po przerwie wznowiono obrady. Uzasadnienie do projektu uchwały wraz 
z autopoprawką w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Lubelskiego przedstawiła Skarbnik Powiatu Marta Janeczko (zał. Nr 30).

Projekt ww. uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetową - opinię przedstawiła Przewodnicząca Komisji – Urszula Paździor.
Uwag do projektu uchwały nie było, Przewodniczący Rady Piotr Sawicki zarządził głosowanie (zał. Nr 31).
Uchwała NR VIII/90/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Lubelskiego została podjęta w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
Zdzisław Antoń (ZA), Konrad Banach (ZA), Krzysztof Chmielik (ZA), Sylwia Chochoł-Skocz (ZA), Teresa Chwała (ZA), Edyta Dobek (ZA), Wiesław Dobrzyński (ZA), Beata Gajur (ZA), Andrzej Kłapeć (ZA), Magdalena Kostruba (ZA), Anna Kot (ZA), Dorota Kozak (ZA), Krzysztof Kozieł (ZA), Grzegorz Kozioł (ZA), Dariusz Krakowiak (ZA), Zenon Madzelan (ZA), Marcin Olszak (ZA), Urszula Paździor (ZA), Sylwia Pisarek-Piotrowska (ZA), Karolina Poleszak (ZA), Zofia Ptasznik (ZA), Iwona Pulińska (ZA), Piotr Sawicki (ZA), Zofia Sieńko (ZA), Katarzyna Sokołowska (ZA), Tomasz Szpakowski (BRAK GŁOSU), Mateusz Winiarski (ZA)


Ad 10. Uzasadnienie do projektu uchwały wraz z autopoprawką w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2024 (zał. Nr 32) przedstawiła Skarbnik Powiatu Pani Marta Janeczko.
Projekt ww. uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetową - opinię przedstawiła Przewodnicząca Komisji – Urszula Paździor.
O głos poprosił Radny Andrzej Kłapeć. Zapytał dlaczego nie będzie wykonana modernizacja drogi powiatowej nr 2277L w miejscowości Piotrowice gmina Strzyżewice. Podkreślił, że droga jest w złym stanie, jest ślisko, szczególnie po opadach deszczu czy śniegu, można by zrobić frezowanie aby poprawić przyczepność, a prace związane 
z ułożeniem asfaltu zrobić w sprzyjających warunkach atmosferycznych. Drugie pytanie Radnego  dotyczyło wiaty garażowej dla Obwodu Drogowego nr 2 w Bychawie. W budżecie jest zdjęta kwota, ponieważ hala miałaby już powstać, ale w opinii Radnego tej hali fizycznie nie ma i prosił i o wyjaśnienie tej kwestii. 
Odpowiedzi udzielił Dyrektor ZDP w Lublinie zs. w Bełżycach Pan Paweł Pikula. Modernizacja drogi w miejscowości Piotrowice gmina Strzyżewice, o którą Radny zapytał, 
nie może być zrealizowana, ponieważ konstrukcja ogłoszonego przetargu nie pozwala 
na podpisanie umowy. Jeśli zostaną zabezpieczone środki finansowe i gmina Strzyżewice podtrzyma deklarację partycypacji w kosztach tego zadania, zostanie ogłoszony przetarg 
w przyszłym 2025 roku. Odnosząc się do drugiej sprawy, tj. budowy hali w Bychawie, Dyrektor Paweł Pikula wyjaśnił, że zmniejszenie kwoty wydatkowanych środków nie należy rozumieć jako, wykonanie wiaty, ale tak, że środki zostały pomniejszone do nakładów poniesionych 
w tym roku, a dokładnie chodzi o zakupienie dwóch kontenerów, które są składnikami tej wiaty. Natomiast koncepcja budowy hali namiotowej jest na przyszły rok budżetowy. 
Więcej uwag do projektu uchwały nie było, Przewodniczący Rady Piotr Sawicki odczytał projekt ww. uchwały (zał. Nr 33) i zarządził głosowanie.
Uchwała NR VIII/91/2024 w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2024 została podjęta 
w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
Zdzisław Antoń (ZA), Konrad Banach (ZA), Krzysztof Chmielik (ZA), Sylwia Chochoł-Skocz (ZA), Teresa Chwała (ZA), Edyta Dobek (ZA), Wiesław Dobrzyński (ZA), Beata Gajur (ZA), Andrzej Kłapeć (ZA), Magdalena Kostruba (ZA), Anna Kot (ZA), Dorota Kozak (ZA), Krzysztof Kozieł (ZA), Grzegorz Kozioł (ZA), Dariusz Krakowiak (ZA), Zenon Madzelan (ZA), Marcin Olszak (ZA), Urszula Paździor (ZA), Sylwia Pisarek-Piotrowska (ZA), Karolina Poleszak (ZA), Zofia Ptasznik (ZA), Iwona Pulińska (ZA), Piotr Sawicki (ZA), Zofia Sieńko (ZA), Katarzyna Sokołowska (ZA), Tomasz Szpakowski (ZA), Mateusz Winiarski (BRAK GŁOSU)

Ad 10a. Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Jabłonna prowadzenia zadania publicznego polegającego na zarządzaniu publiczną drogą powiatową 
Nr 2272L Lublin - Głusk - Skrzynice - Chmiel - Krzczonów - Sobieska Wola - dr. woj. 837 
w zakresie realizacji zadania pn.: „Budowa bezpiecznej infrastruktury pieszo-rowerowej 
na terenie gminy Jabłonna” (zał. Nr 34) przedstawiła Dyrektor Wydziału Inwestycji i Rozwoju - Małgorzata Kotarska.

Ww.  projekt  uchwały  został  pozytywnie  zaopiniowany  przez  Komisję Infrastruktury –opinię przedstawiła Przewodnicząca Komisji Magdalena Kostruba. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt ww. uchwały (zał. Nr 35). 
Uwag do projektu uchwały nie było.

Uchwała NR VIII/92/2024 w sprawie powierzenia Gminie Jabłonna prowadzenia zadania publicznego polegającego na zarządzaniu publiczną drogą powiatową 
Nr 2272L Lublin - Głusk - Skrzynice - Chmiel - Krzczonów - Sobieska Wola - dr. woj. 837 
w zakresie realizacji zadania pn.: „Budowa bezpiecznej infrastruktury pieszo-rowerowej 
na terenie gminy Jabłonna” została podjęta w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów:
ZA: 26, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
Zdzisław Antoń (ZA), Konrad Banach (ZA), Krzysztof Chmielik (ZA), Sylwia Chochoł-Skocz (ZA), Teresa Chwała (ZA), Edyta Dobek (ZA), Wiesław Dobrzyński (ZA), Beata Gajur (ZA), Andrzej Kłapeć (ZA), Magdalena Kostruba (ZA), Anna Kot (ZA), Dorota Kozak (ZA), Krzysztof Kozieł (ZA), Grzegorz Kozioł (ZA), Dariusz Krakowiak (ZA), Zenon Madzelan (ZA), Marcin Olszak (ZA), Urszula Paździor (ZA), Sylwia Pisarek-Piotrowska (ZA), Karolina Poleszak (ZA), Zofia Ptasznik (ZA), Iwona Pulińska (ZA), Piotr Sawicki (ZA), Zofia Sieńko (ZA), Katarzyna Sokołowska (ZA), Tomasz Szpakowski (ZA), Mateusz Winiarski (BRAK GŁOSU)

Ad 11. W tym punkcie raport z wykonania „Powiatowego Programu Ochrony Środowiska” za lata 2022– 2023 (zał. Nr 36) przedstawił Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Pan Arkadiusz Turski.

Pytań do przedstawionego raportu nie było. 
Ad 12. W tym punkcie Przewodniczący Rady poinformował o zakończonych projektach współfinansowanych ze środków zewnętrznych realizowanych przez Powiat Lubelski 
i podległe jednostki organizacyjne.

Zgodnie z Zarządzeniem Starosty Lubelskiego NR24/2019 z dnia 14 lutego 2019 r. 
w sprawie przedstawienia informacji o zakończonych projektach współfinansowanych 
ze środków zewnętrznych realizowanych przez Powiat Lubelski i podległe jednostki organizacyjne, Koordynatorzy projektów zobowiązani są do przedkładania pisemnej informacji z każdego zrealizowanego projektu współfinansowanych ze środków zewnętrznych. Informacja taka przedkładana jest Zarządowi i Radzie Powiatu w formie pisemnej. 
Przewodniczący zachęcił do zapoznania się z zakończonymi pięcioma projektami realizowanymi przez szkoły powiatowe w 2024 r. ze środków Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji. Informacje na ich temat były przesłane radnych w materiałach na sesję, a są to: 
· Projekt Erasmus ZS im. M. Kopernika w Bełżycach (zał. Nr 37).
· Projekt Erasmus ZS Ponadpodstawowych w Niemcach (zał. Nr 38).
· Projekt Erasmus ZS Techniki Rolniczej im. W. Witosa w Piotrowicach 
(zał. Nr 39).
· Projekt Erasmus ZSR Centrum Kształcenia Zawodowego w Pszczelej Woli 
(zał. Nr 40).
· Projekt Erasmus ZSZ Nr 1 im. mjr. H. Dobrzańskiego w Bychawie (zał. Nr 41).
Ad 13. Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z § 19 ust. 1 Statutu Powiatu Lubelskiego, interpelacje i zapytania radnych składa się na piśmie do Starosty 
za pośrednictwem Przewodniczącego Rady. W czasie od ostatniej sesji wpłynęła interpelacja Wiceprzewodniczącego Rady Mateusza Winiarskiego w sprawie sytuacji SP ZOZ w powiecie lubelskim. 
O głos poprosiła Radna Zofia Ptasznik. Zapytała o program wsparcia dla rodzin 
„Za Życiem” realizowany w Powiecie Lubelskim. Radna zapytała jakiego rodzaju wsparcie rodzin jest realizowane w ramach tego programu, jaka ilość dzieci objęta jest tą pomocą 
w 2025 r. 
Przewodniczący Rady zaznaczył, że interpelacje i zapytania składane są w formie pisemnej i poprosił o złożenie takiego zapytania na piśmie. 

Radna Zofia Ptasznik odpowiedziała, że takie pismo złoży. 

Ad 14. Wnioski i oświadczenia radnych. 
W  związku  z  brakiem głosów  w  tym  punkcie,  Przewodniczący przeszedł 
do realizacji kolejnego punktu obrad.

Ad 15. Sprawy bieżące.
W tym punkcie Przewodniczący Rady Piotr Sawicki przypomniał o planowanym spotkaniu opłatkowym, na które radni otrzymali Zaproszenie. Spotkanie planowane jest 
na 19 grudnia o godz.13:00 w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Lublinie, które będzie okazją do wspólnego śpiewania kolęd i złożenia Życzeń Bożonarodzeniowych 
i na Nowy Rok, jak i podsumowania 2024 r.

Ad 16. Zamknięcie sesji.
Przewodniczący Rady Piotr Sawicki stwierdził, że  tematyka VIII sesji VII kadencji Rady Powiatu w Lublinie została wyczerpana, a w związku z tym podziękował zebranym za udział 
i zakończył obrady.  
Obrady zakończono o godz. 1421.
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
Nagranie sesji dostępne jest pod adresem: https://www.ittv.pl/playlist_player/index_spl.html#/?playlistId=0&videoId=1
Protokolant


Dorota Szewczyk








Przewodniczący
Rady Powiatu w Lublinie

       Piotr Sawicki
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